Jl
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

ATA DE REABERTURA E JULGAMENTO

LICITAÇÃO: Concorrência Pública nº 001/2023 - CPL

j j

OBJETO: Contratação de empresa para a reforma e ampliação de escolas e quadra da rede de
ensino municipal de João Lisboa (MA).

Aos quatro dias do mês de julho de 2023 às 09:00 hs (nove horas), na sala de reunião da Comissão
Permanente de Licitações, situada na Av. Imperatriz nº 1331 , Centro, Prefeitura de João Lisboa -
MA, se fez presente o Presidente da Comissão Permanente de Licitações Marcos Venicio Vieira
Lima, Edivilson Bezerra da Silva - Secretário da CPL e Romildo Nascimento da Silva - Membro
da CPL. Foi instalada a sessão de reabertura e julgamento da licitação em epígrafe. A Comissão
atestou o comparecimento das seguintes empresas: INOVAÇÃO EMPREENDIMENTOS
L TDA., representada pela Sra. Francisca Silva de Assis, portadora da cédula de identidade de nº
0374379220099-0 SSP-MA, CONSTRUMAIS - CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA.,
representada pelo Sr. Marco Antônio Ferreira dos Santos, portador da cédula de identidade de nº
028676112005-1 SSP-MA, l. S. LIMA CONTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA., representada pelo
Sr. Carissa Barbosa Oliveira Jansen, portadora da cédula de identidade de nº 61353496-4 SEJUSP
MA e CONSTRUTORA TRIANGULAR L TDA., representada pelo Sr. Alexandre Marcus
Madeira Santos, portador da cédula de identidade de nº l 5493972000-3 SSP-MA. Em continuidade
aos trabalhos e, analisadas as propostas de preços pelo setor de engenharia (parecer técnico em
anexo), são declaradas vencedoras da fase de proposta de preços as empresas INOVAÇÃO
EMPREENDIMENTOS LTDA. (LOTE 01), com o preço total proposto de R$ 774.903,10
(setecentos e setenta e quatro mil, novecentos e três reais e dez centavos); CONSTRUMAIS -
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS L TDA. (LOTE 02), com o preço total proposto de R$
968.185, l O (novecentos e sessenta e oito mil, cento e oitenta e cinco reais e da centavos; 1. S.
LIMA CONTRUÇÃO E LOCAÇÃO L TDA. (LOTE 03), com o preço total proposto de R$
668.372,56 (seiscentos e sessenta e oito mil, trezentos e setenta e dois reais e cinquenta e seis
centavos) e CONSTRUTORA TRIANGULAR L TDA. (LOTE 04), com o preço total proposto
de R$ 1.070.939,69 (um milhão, setenta mil, novecentos e trinta e nove reais e sessenta e nove
centavos). As licitantes renunciam expressamente à interposição de quaisquer recursos em face da
decisão proferida na fase de proposta de preços. Não havendo qualquer contestação e nada mais a
apurar, foi encerrada esta sessão. Eu, Edivilson Bezerra da Silva - Secretário, lavrei e assino a
presente ata com os membros e licitantes. / Ú-

Marco~ Lima
Presidente CPL

\ _____ ::... .. ---=----
E d i vi Is o n Bezrra da Silva Romildo Nascim o da Silva

Secretário CPL Membr C L

,J . cib&v00
PREF:NDIMENTOS L

,4,(0
~NSTR

Francisca Silva de A ssis

RG: 0374379220099-0 SSP-MA /

'"7 ~ 1 ~n-rf,, /\ /, e_!'}_f,; I l\f'..(tg - ºcolsTRUÇÕES r SEiiV}ÇOS LTDA.
Marco Antônio Ferreira dos Santos

RG: 028676112005-1 SSP-MA

Jl
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA
E LICITAÇÕES

wa
NTRUÇÃO E CAÇÃO LTDA.

'" Carissa Barbosa Oliveira Jansen
RG: 61353496-4 SEJUSP-MA

Alexandre Marcus Madeira Santos
RG: 15493972000-3 SSP-MA

,• 1).
/ '-'' ..
! :-•-:. 13 9.'f

2